報道機関

報道関係者各位
令 和 8 年 ２月 4 日

国立大学法人三重大学

NEWS RELEASE

「キッズ・アカデミー・サイエンス Voｌ.4」開催のご案内

伊賀連携フィールド事業推進委員会では、産学官連携事業として伊賀地域の子どもたちの創造性を豊か

に育み、将来地域で活躍できる人材の育成をめざしてキッズ・アカデミー・サイエンス Voｌ.4 を下記の通り

開催いたします。

つきましては、この催事に関する周知、並びに当日の取材についてご高配の程よろしくお願い申し上げ

ます。

記

日  時 ： 2026年 3月 14日（土） １３:００～14:30（予定）

場  所 ： ゆめテクノ伊賀 テクノホール （〒518-0131 三重県伊賀市ゆめが丘 1-3-3）

対  象 ： 小学１•２•３年生

参 加 料 ： 無料（事前申し込み制）※応募は、お一人一回限り、応募多数の場合抽選となります。

定  員 ： 16組

申込方法 ： 別添チラシに記載の「WEB」申込専用フォームから

締  切 ： 202６年２月２０日（金）17:00まで

※申し込み詳細・内容につきましては、チラシ、または三重大学ホームページ（お知らせイベント情報）

https://www.mie-u.ac.jp/news/event/2026/02/vol.htmlをご覧ください。

【主催】伊賀連携フィールド事業推進委員会 ［三重大学・伊賀市・上野商工会議所・伊賀市文化都市協会］

【後援】伊賀市教育委員会 名張市 名張市教育委員会

【報道関係者 お問い合わせ先】

国立大学法人三重大学 研究・地域連携部地域創生推進チーム 担当 齋木・矢田

TEL:059-231-6271 E-mail:regional-t@ab.mie-u.ac.jp

土

2026年
３月１４日

二次元
コード

申
込
は
コ
チ
ラ

regional-t@ab.mie-u.ac.jp
 059‐231‐6271お問い

合わせ

国立大学法人 三重大学
研究・地域連携部 地域創生推進チーム

参加に
関する
連絡

・混ぜると何色になるかな？

・カラフルフラワーをつくろう

・センサリーボトルづくり

持ち物：筆記用具、手さげ袋、飲み物

服装：動きやすく汚れてもよい服。

応募は児童1人につき保護者1人、複数応募は無効。

主催者側で、傷害保険に加入します。

当日各メディアの取材が入るかもしれません。

個人情報は事業運営目的以外に使用いたしません。

キャンセルや欠席時は必ず連絡をお願いします。

気象警報などで中止の場合は、メールでお知らせします。

日時

対象

講師

場所

定員

参加費

16組

無料

申込

申し込み多数の場合は
抽選。抽選結果は、抽
選の有無にかかわら
ず、申込者全員にメー
ルにて、３月上旬にご
連絡します。

申  込  期  限
 2月20 日　  17:00（金）

その他
ご連絡

キッズ・アカデミー・サイエンスvol.４

めざせ！みらいの科学者
こども科学体験講座

13:00～14:30

カラフル サイエンス ラボカラフル サイエンス ラボ

右記の二次元コード
「申し込みフォーム」から
お申し込みください。

ゆめテクノ伊賀 3F テクノホール
（三重県伊賀市ゆめが丘1-3-3）0595-41-1061

オンライン

小学校１～３年生
（児童1人につき保護者1人同伴必要）

主催：伊賀連携フィールド事業推進委員会 後援：伊賀市教育委員会　名張市　名張市教育委員会

講師：森 浩平

～いろいろなものを組み合わせてみよう～

受付12:45～

三重大学
　マスコットキャラクター

　ミールド

伊賀連携フィールド事業は、三重大学・伊賀市・上野商工会議所・伊賀市文化都市協会が 連携協力し実施しています。

○三重大学  教育学部  准教授

森　浩平
○三重大学  子ども・若者活動企画サークル

　みえのわ
も り こ う へ い

講師：三重大学サークル「みえのわ」